— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信制〔2025〕32号

上海市经济信息化委关于印发

《2024 年度上海市先进级智能工厂名单》的通知

各区经委(商务委)、科经委，临港新片区、化学工业区、长兴岛

管理委员会，有关企业(集团):

为落实《上海市推进智能工厂建设 领航产业高质量发展行

动计划(2022-2025 年)》(沪经信制〔2023〕62 号)等文件要求，

发挥智能制造先锋示范单位引领带动作用，打造智能工厂梯度培

育体系，经各区(管委会)推荐、线上测评、现场评估、答辩评审

和名单公示等环节，形成《2024 年度上海市先进级智能工厂名单》,

现予以正式公布。2020-2023 年度入选的上海市智能工厂一并认

定为上海市先进级智能工厂，名单不再另外印发。

— 2 —

智能工厂是制造业数字化转型的主战场，加快智能工厂建

设，是上海超大城市推动新型工业化的重要选择，是构建

“(2+2)+(3+6)+(4+5)”现代化产业体系的核心支撑。希望各有关

单位继续推动智能工厂建设，促进数字经济和实体经济深度融合。

附件：2024 年度上海市先进级智能工厂名单

上海市经济和信息化委员会

2025 年 1月 20 日

— 3 —

附件

2024 年度上海市先进级智能工厂名单
序号 单位名称 工厂名称 所属行业 所属区域

1 上海电气集团上海电机厂有限公司 大型电机智能工厂 高端装备 闵行区

2 上海格思航天科技有限公司 格思航天卫星智能工厂 高端装备 松江区

3 上海电气核电设备有限公司 核岛主设备制造智能工厂 高端装备 临港新片区

4 上海锅炉厂有限公司
上海锅炉厂高端能源装备智

能工厂
高端装备 闵行区

5 迅达（中国）电梯有限公司 迅达电扶梯智能工厂 高端装备 嘉定区

6 上海南华兰陵电气有限公司 环保开关设备智能工厂 高端装备 闵行区

7 上海奥达科股份有限公司 奥达科高端紧固件智能工厂 高端装备 浦东新区

8 博世热力技术（上海）有限公司 博世舒适科技上海智能工厂 高端装备 嘉定区

9 施耐德（上海）电器部件制造有限公司 施耐德电器核心零部件智能工厂 高端装备 浦东新区

10 上海运城制版有限公司 全自动凹印制版智能工厂 高端装备 嘉定区

11 上海西门子线路保护系统有限公司 终端电气数智协同智能工厂 高端装备 金山区

12 真诺测量仪表（上海）有限公司 真诺测量仪表智能工厂 高端装备 松江区

13 科大智能科技股份有限公司
科大智能新型电力系统产品

智能工厂
高端装备 松江区

14 上海西门子高压开关有限公司 西门子高压开关智能工厂 高端装备 闵行区

15 三菱电机上海机电电梯有限公司
三菱电机上海机电电梯智能

工厂
高端装备 闵行区

16 上海伦联机电设备有限公司 伦联高端液压平衡阀智能工厂 高端装备 嘉定区

17 上海博泽电机有限公司 上海博泽电机智能工厂 高端装备 嘉定区

18 雅科贝思精密机电（上海）有限公司 雅科贝思精密平台智能工厂 高端装备 浦东新区

19 上海广电电气（集团）股份有限公司 智能配电产品智能工厂 高端装备 奉贤区

— 4 —

20 智沪铁路设备有限公司 智沪高铁轮对完整检修智能工厂 高端装备 嘉定区

21 上海电器股份有限公司人民电器厂 低压电器智能工厂 高端装备 静安区

22 上海申能新能源投资有限公司 申能新能源数智协同智能工厂 高端装备 浦东新区

23 特变电工中发上海高压开关有限公司 特高压换流变压器智能工厂 高端装备 奉贤区

24 蒂升电梯（上海）有限公司 蒂升电梯智能工厂 高端装备 松江区

25 上海赢双电机科技股份有限公司 赢双科技旋转变压器智能工厂 高端装备 闵行区

26 龙工（上海）机械制造有限公司 龙工装载机智能工厂 高端装备 松江区

27 上海北变科技有限公司 北变科技工业电源智能工厂 高端装备 松江区

28 上海凯泉泵业（集团）有限公司 凯泉泵产品一体化智能工厂 高端装备 嘉定区

29 上海开利运输冷气设备有限公司 开利运输冷冻（中国）智能工厂 高端装备 嘉定区

30 卡斯马汽车系统（上海）有限公司 汽车车身底盘系统智能工厂 汽车 嘉定区

31 上海新朋联众汽车零部件有限公司 新能源车身覆盖件柔性智能工厂 汽车 青浦区

32 麦格纳汽车镜像（上海）有限公司 麦格纳汽车后视镜智能工厂 汽车 金山区

33 上汽通用动力科技（上海）有限公司 动力科技智能工厂 汽车 浦东新区

34
上海赛科利汽车模具技术应用有限

公司
新能源汽车电池盒智能工厂 汽车 浦东新区

35 哲弗智能系统（上海）有限公司 锂电池安防系统智能工厂 汽车 浦东新区

36 上海采埃孚变速器有限公司 汽车自动变速器智能工厂 汽车 嘉定区

37 群丰骏科技（上海）有限公司 群丰骏科技车载显示屏智能工厂 汽车 浦东新区

38 华域科尔本施密特活塞有限公司 汽车发动机活塞智能工厂 汽车 嘉定区

39 上海马勒热系统有限公司 马勒热系统上海市智能工厂 汽车 浦东新区

40 特百佳动力科技股份有限公司 特百佳柔性智能工厂 汽车 金山区

— 5 —

41 福耀集团（上海）汽车玻璃有限公司 福耀汽车玻璃数字化智能工厂 汽车 嘉定区

42 华域皮尔博格泵技术有限公司 华域皮尔博格泵智能工厂 汽车 宝山区

43 上海汇众汽车车桥系统有限公司 上海汇众汽车车桥系统智能工厂 汽车 嘉定区

44 晟碟半导体（上海）有限公司 晟碟半导体数字化智能工厂 电子信息 闵行区

45 上海艾为电子技术股份有限公司 艾为电子芯片测试智能工厂 电子信息 闵行区

46 格科半导体（上海）有限公司 格科半导体智能工厂 电子信息 临港新片区

47 上海无线电设备研究所 航天精密无线电设备智能工厂 电子信息 闵行区

48 上海理光数码设备有限公司 上海理光智能工厂 电子信息 浦东新区

49 上海航天测控通信研究所
航天电子信息装备敏捷制造

智能工厂
电子信息 闵行区

50 上海合璧电子元件有限公司 合璧多用途连接器智能工厂 电子信息 嘉定区

51 捷普科技（上海）有限公司 电子医疗器械制造智能工厂 电子信息 徐汇区

52 上海微小卫星工程中心 批量卫星生产线智能工厂 电子信息 临港新片区

53 中微半导体（上海）有限公司 中微公司临港智能工厂 电子信息 临港新片区

54 弥费科技（上海）股份有限公司 弥费科技AMHS 智能工厂 电子信息 临港新片区

55
上海烟草集团有限责任公司上海卷

烟厂

上烟集团卷烟制造精益管理

智能工厂
时尚消费品 杨浦区

56 妮维雅（上海）有限公司 妮维雅日化用品智能工厂 时尚消费品 青浦区

57 上海紫江企业集团股份有限公司 紫江容器包装智能工厂 时尚消费品 闵行区

58 晟薇药业（上海）有限公司 晟薇药业智能工厂 时尚消费品 奉贤区

59 青岛啤酒上海松江制造有限公司 青岛啤酒上海松江智能工厂 时尚消费品 松江区

60 皇誉宠物食品（上海）有限公司 皇誉宠物食品智能工厂 时尚消费品 奉贤区

61 上海自然堂集团有限公司 上海自然堂数字化智能工厂 时尚消费品 奉贤区

— 6 —

62 上海百事食品有限公司 百事薯片数字AI智能工厂 时尚消费品 嘉定区

63 上海洋明塑料科技有限公司 洋明科技智能工厂 时尚消费品 奉贤区

64 上海澳华内镜股份有限公司 澳华高端国产内镜智能工厂 生命健康 闵行区

65 生工生物工程（上海）股份有限公司 生工生物DNA 合成智能工厂 生命健康 松江区

66 上海博腾智拓医药科技有限公司 博腾奉贤创新药智能工厂 生命健康 奉贤区

67 上海臻格生物技术有限公司 臻格生物智能工厂 生命健康 临港新片区

68 上海英济电子塑胶有限公司 英济塑胶零组件制造智能工厂 先进材料 青浦区

69 上海金智达复合材料有限公司 汽车内饰复合材料智能工厂 先进材料 嘉定区

70 克鲁勃润滑产品（上海）有限公司 克鲁勃润滑产品上海智能工厂 先进材料 青浦区

71 英威达尼龙化工（中国）有限公司 英威达尼龙化工（中国）智能工厂 先进材料 化工区

72 阿克苏诺贝尔漆油（上海）有限公司 阿克苏诺贝尔漆油上海智能工厂 先进材料 松江区

73 上海跃港混凝土有限公司 上海市跃港智能工厂 先进材料 临港新片区

74 上海金山锦湖日丽塑料有限公司 上海锦湖日丽智能工厂 先进材料 金山区

75 上海贝思特管业有限公司 贝思特管业智能工厂 先进材料 临港新片区

76 上海中天铝线有限公司 中天架空管线智能工厂 先进材料 闵行区

77 汤始建华建材（上海）有限公司 汤始建华预制桩智能工厂 先进材料 松江区

上海市经济和信息化委员会办公室 2025年1月24日印发